



ارگان مرکزی حزب توده ایران

سال چهارم شماره ۴۳۵  
پایه کمیته ایالتی فارس

# تاجان در بدن داریم بر علیه استعمار و عمال ایرانی آن در هر لباس و مقامی که باشند مبارزه میکنیم

شبه شب بازی عیبی است. چند نفر خان مزدور و یکمده سنگدل شهری که نام فارس و فارس را رنگین کرده اند بدستور اجانب دور هم جمع شده با پول اجانب لوارم تپ و غرت آبادی ها و قتل کشتار مردم بیگناه را فراهم کرده در دسترس افراد وحشی و گرسنه ایلات گذاشته اند و آنرا بنام «دولت آزادی» خوانده اند و «دانشون ملای» قریب بیگناه است بجان اهالی فقیر و بی پناه بقیه در صحنه ۸

# بر علیه تاگتیک و حمله جدید ارتجاع مبارزه کنیم

ارتجاع که در طرز روزها معتاد است جنگ و زور و بدنام گردیده بود اینک که دوران صلح آغاز شده است اجابت کس میدهد صفت های باز دست رفت و برای تزیین جبهه دموکراسی به کودتای های دامنه داری دست زده است. کار او این مان دشوارتر از عهده است: توده های مردم پیدار و آگاه شده اند و او خود یک باروی خوش بینی فاقسیم آلمان را از کف دانه است. امامیکوه که از اندوخته های جریه کشنده ارتعاسی بیرونی هریشی خوش از هر چه که بپند خود سودمندش می یابد استفاده کند. او در امریکا، ام السداد و هرج و مرج زده که مردم سیاه و سفید و ستم برمی میکند، هم نگرانی که در آلمان بود با او و اطراف اتهام فرار میداند. آنج، مردمانی بقتل عام سبانه تشویق میکنند و برای مردم شکنجه اهرابان کارگری از یکبار بران گزله و گزوغ داری ندارد. در انگلستان «مورلی» را اجازه هر نوع فعالیت فاشیستی می بخشد و پول دوستکامهای تبلیغاتی فراوان در اختیار هم سنگدل او می راند.

دو فرانسوا آژود گل گرفته تاخاتین موندخ چون دلا به همکاران پتن مانند فریه را میبیز میکند، کاسا را به بخش ترین تبلیغات وابسته رد، کاشیها را در حرب «پ» را جمع کند و سگ و سگسگرا با سوا آهن و غرب کردن پاکشها و کتابخانه های سازمانهای مترقی وابسته ارد.

در لیستان میکلاچیک و دست های ترور ستورا از داخل و ارتش اندرسوا از خارج به ترض بر علیه آزادیخواهان میگردد. در اولین قدم که آنها جلو میگیرند دست عطفوت بر سر نازیها می کشد.

در ایالتی، فرانکو و توتیتا میکند و بار قرصه های شکست و عقوبت میدهد در فلسطین بود و سرب را بچیان یکدیگر می کشند، در مصر در هندوستان، چین، در عراق، در امریکا لان ۵۰۰ خلاصه آنکه هر چه زمین را میدان حلات خوش فرار داده است.

ایران ما با طبیع از این گبرودار بر کار نتواند بود همه آنکه، غمناک حساس، در واره بود و دنیای عرب، صاحب چشمه های طلا، باز رفیوش مصنوعات و پاسده مقدمی جهت قشه های تجاروت کارانه امپریالیستی است.

هر بشری که بمقام مبرهنه است می پرده و از زجر و مشقت بیچاره آمده است وظیفه مقابل با این ترض عمومی را دارد و هر ایرانی، باید با سربسز و وظیفه مضاعف دفاع از انستیت و ایران را بر دوش خود می نهد.

وظیفه اجتماعی یک ایرانی مافرف دقیق تر و منکتر تر از مردم آزادی خواه دیگر سرزمین ها است اینجا باید از ریشه های نوبال آزادی و انکار مترونی دفاع کرد و از آزادی شرق دوخت برهنه بیار آورد. در کشور ما طمع مبر، لطم باختم و غش سیاری که از آزادی طلبی و مبارزه مردم دارد، توام شده است. امپریالیسم آشکارا می بیند گامی که مردم ایران بسوی ترقی برداشته اند سی سریع و بلند بوده است امپریالیسم می بیند که حوام ترقیبی سید خیارها و لنگ های ارفع و توطئه های ناپایدگش به تهنه ای اثر موزری داشته اند؛ اینست که مبارزه جدید خود را آغاز کرده. برنامه این مبارزه کامل است و تقاضای ندارد مگر آنکه خورشیدی امید به موفقت آن از یک سراب فریفته و واقعی تر نیباشد.

شماره ۱ آبان ماه ۱۳۳۵

## آخرین اخبار

### پنج سال از فاجعه «شاتوبریان» میگذرد توروز با آنها درود میفرستد قصابی اگلو هلندی ها در اندوژی ادامه داده مبارزه انتخاباتی در فرانسه

میخواستند حزب کمونیست امریکا را از حرکت در انتخابات مانع شوند  
انتخاب در استرالیا  
کارگران انگلیس تقاضای تجدید نظر در سیاست خارجی کشور خود را دارند

دوران بزرگ کمونیست های فرانسه در طی یک مینیک با فکوه که بانتظار شهادت تریب یافته بود سفری کردند و مردم فرانسه را بادامه مبارزه بر علیه فاقسیم ترغیب کردند.

بسیج خبرهای جرایم مقامات هلندی سعی دارند از متراک میان بیرونی های جمهوری اندوژی و اگلو هلندی های فرانسه مقدمات ادامه صلیت جنگی استفاده نمایند.

دوروزهای اخیر همه روزه کشتی های حامل نیرو و مهمات جواره فرستاده میشوند. هیچگاه اکتبر از بندر ترودم ۱۵۰۰ سرباز و افسر با نیروی فرستاده شده است.

دستجات بزرگ دسکرات هلند، درخواست میکنند که فرستادن نیروها و نطق و همه سربازان هلندی را که در اندوژی هستند ببلند احضار نمایند. «دورفر» در این باره چنین می نویسد:

«صلیبت جنگی موقتا پایان یافته ولی ارتشها در جبهه های مضام هم قرار دارند. در دور، این متراک به طعنا نیروها از یاد خود انداخته اند و به نظر سسک است در هر آن جنگهای خونینی در گردید»

روزنامه «دور آرخید» چنین می نویسد: «جبهه های دو خطر قطعی قرار گرفته است. بد با زور و حیل از پالیزم که دولت مادروست از هر سو دست شاهه است قصد دارد جمهوری جوان را ضمه کرده و بین طرق رژیم و سیستم امپریالیستی را در جواب شرق آسا تحکیم کند»

صلح در اندوژی نیستند. منارک به منزله مانوری است که بعد از آن قشه های خون خود را به هر قیمتی که تمام شوند ادامه دهند. بنها مارا و ادار میکنند که بیدار و هشدار باشیم»

چنانکه خبرگزاری آوشنیتس پرسی غیر می دهد نماینده انگلیسی تا کید کرده است که ۵۰۰ تن سرباز را برای که دارای سلاح های زنی می باشند، معادن نفت در اندوژی را به یک (جزیره سوماترا) به متعلق به امریکایی ها، امیکسپار هلندی است حفاظت و نگهداری میکند.

## تحول اوضاع بمنفع ملت صورت گرفت و بمنفع ملت صورت خواهد گرفت

در قاموسیکه «چار» بزرگتر است از «دفت»  
فرمای فارس «سارویست» با نطق ملی  
و نهمه ات اخیر «متناسب» است با انگار عمومی  
در کابینه سابق هفت نفر وزیر مخالف باتلیم در مقابل  
یاغیان فارس بودند و چهار نفر موافق در نتیجه رای  
چون اقلیت موافق بود رای اکثریت طرف شد  
اکثریت باید از رای اقلیت اطاعت کند  
این یک فرمول تازه برای یک دموکراسی جدید است

### ۱. فرشی

حزب توده ایران امروز از رویی که افراشد در میدان چارسبان از تشکیل آخرین جلسات دور چهارم «بغ آقای قوام» نظیر هر میگردند و موندق شدند، بیرون رفتند است.

کیتیه مرکزی ما هم آرزوز بهیوی منافع ملت ما را حفظ میکند و هم روزی که دستورات و زوای بود از شرکت در کابینه خودداری کند.

درین آرزوز و این روزها دورهای بود که همه ی آنرا دوره «سازشکاری» میخوانند، ولی در حقیقت دور نگاهداری امنیت در کشور، هم در ایجاد وحدت ملت و حفظ تمامیت کشور ایران بود.

در آرزوز آذربایجان از طرف نوای ارتجاعی تهدید میشد، سازمانهای ما در جنوب مطلق دستخوش تهدید بود، در شورای امنیت جبار و جنجال مربوط باهران انکار عدالت آتش کشیده بود.

ملت در خطر جنگ داخلی پسر می برد، حسن نظام کالی بی بی از احزاب آزادیخواه و وحدت نداشت، کارهای جزئی ما مانند امروز ورزیده بودند، در بعضی از ایالات ایران حملات مسلمانان علیه ای که مستقیماً با ارفع و سید شیاه الدین رابطه داشتند برخی از تکیه گاهی مهم ما را ماهیا بهود مشغول داشته بود، انکار عمومی بکنوات نبود.

در برخی از مناطق کشور جنوی کشور و مردم توده بجزست نفوذ کرده بود چه رسد باینکه مردم خود را مجبور به پشتیبانی از این حزب بدانند.

در خارج از ایران، علاوه بر جبار و جنجال شوری امنیت، مساللی از قبیل هندوستان و مصر و فلسطین برای امپریالیسم خارواهی شده بود، افکار عمومی جهان باین آشکاری بی نهایت سیاست خارجی حزب کارگر انگلستان و سیاست انجی مستر ترومن سرده بود.

اما امروز، از بحرین تا بندر پلزی، همه کسی هم حزب توده را شیشه و دمه کبیردیل باین حزب ستاند

برنامه حوزه نمونه آرزوز  
شروع شش ماهه چهار پانزده دقیقه  
به از نظر  
۱ - (بخت ملی) قانون توسط آقای پرویز رفیور زاده  
۲ - (اخبار روز) و پاسخ به سئوالات کوبنده گان توسط آقای پرویز کتابی مضمون مرکزی  
دیرخابه تبلیغات کل

## پروفسورهای لندن دانشمند بزرگ انگلیسی

### منظره متغیر زمین ما

یکی از مشخصات علم جدید است روز افزونی است که به تعبیرات کبکی ناگهان برده شده است. علل زیادی برای این تمایل موجود است.

بدون شک یکی از آن دلایل این است که در اجتمای که ثابت و بیابار بنظر آید انسان در طرحت نیز زیوت و باید روی می زند و برعکس هر که مانند دوره امروز این صفت موجود نباشد تصور مکرر آن در ذهن بشر بحد می آید.

ولی البته ذکر این علت را حیوان توضح کامل نیست - طرز تفکر و بقله نظریاتی پندرج جابگیرین آن روش تصور کرده که با اعتقاد آن خدایان و ارواح در ما جریان طبیعت را در می بیند.

برای کسی که به مشتری ریاستاران دیگر می رود داشت هر فرقی که در آسمان زده شده به معجزه شمار میرفت. یکمده سال پیش مردم انگلستان عموماً اعتقاد داشتند که دیادار خود شش هزار سال پیش خلق شده و هزار سال پیشتر از خلقت دیوار یک طرفه عمومی گردیده است. و غیر از این دوواحه جهان خیلی کم تغییر کرده است. تمام اشکال و تغییرات را هم به زمین شناسی بنظر آنها با مروط به خلقت و با مروط، طوفان عمومی بود.

«لایل» در زمین شناسی اصل مفسر را وارد نمود که در طبق آن حتی زر گرین تغییر شکل ما، مانند رفته های کوه ویا امان اقیانوس را مسکن است با منحل همین نیروهای که امروز در طبیعت مشغول کار می بینم، منتهی در ظرف میلیونها سال، توضیح داد که اوضاع جدیدی بوسیله عمل انتخاب طبیعی حاصل میشوند و این شبهه است به انتخابی که بوسیله آن، تربیت کننده گان نژاد، نوادگی

## چگونه حزب دموکرات ایران انکار دموور را برای چشم زمین روز خود را مبارزه ؟

دوروز به از ظهر آدی عیدال سر رئیس بزرگ ۸ با سه نفر از ملایز سیرکاب و عده ای از مستخدمین بزرگ ۸ که مقدار زیادی از پرچمهای سرباز دموکرات ایران را از پر خلد داشته در حوالی سرچشمه جلوی دکاهای کسبه مشغول فعالیت بوده و صاحبان دکا کین دستور میدادند که باید هر کدام در تاسه پرچم را بچسبند و با ی دوربال خریداری کنند و علاوه بر این میبندند که حساب بایستی فردا شب ارفاقی نماید - سلفروش سرچشمه عیدال شهری که اظهار نمود بن دوقرن کار نکرده ام، چگونه چهارقران بری دور پرچم بهم مورد تشنه رئیس بزرگ قرار گرفت و جواب «فلسفی» می دادند.

«چشمه» از او شنید حاله ای که پس از رفتن مهاجمین اظهار بنشود که «دوروز است» هندواحه فروش سر حرام سرچشمه است و علاوه بر اظهار بنشود که قران بابت سه پرچم از من گرفته اند و از صبح ما مومون بر زنه بدنه دهه که اگر از خرید خودداری تراید رای شما اشکال روزی خواهیم تراشید و شما را از کس باز خواهیم داشت. - خبر دیگر حاکی است که مامورین دموکرات ایران کک نیکند.





### سر ویس اخبار رهبان

#### رئیس اتحادیه زنان پارمنستان رفت

مکسکو - بانو اردنی کوسون ، رئیس اتحادیه بین المللی زنان دموکرات پیچایب ایران های تحت جمهوری ارمنستان حرکت کرد تا از تریات اقتصادی و فرهنگی این جمهوری و طرز زندگی زنانه ارمنی مطلع گردد .

#### در کمک های او را با یوگوسلاوی خرابکاری می شود

یوبورک - از بلگراد گزارش میرسد که مامورین ۳ اوترا ۳ دستور تصفیهات دوباره در سن ۳۷۸ تراکتور را صادر کرده اند که اخیراً از ممالک متحصه امریکا رسیده است . این تراکتور ها از جمله مازاد اموال ارش مریکا در قیلمین بوده است که کلا غیر قابل استفاده می باشند زیرا بیست خراب

#### موزه پیروزی بر آلمان

مکسکو - در موزه ارتش سرخ ، فرقه جدیدی مخصوص پیروزی بر علیه آلمان امپریالیستی گشوده شده است . هکس هاو شته هاو اسناد دیگری که

#### بلگراد دومین سال آزادی خود را جشن میگیرد

بلگراد - روز بیست و دوم اکتبر بلگراد دومین سال نجات خود از چنگال مهابین آلمانی را با میتینگ های باشکوهی که در سراسر محله های پایتخت بر گزار شد جشن گرفت - سازمان های جبهه توده شهر در طایر دانشگاه توده ها میتینگ خود را منعقد کردند نویسنده معروف ، ژرمان پروویچ در طی سخنرانی مفصل خود

#### پیشنهاد آزادبخواهان مجارستان برای پیرو

بودا پست - کتیبه اجراییه دست های نیپ نامه ای به رهبر حزب مستقل دهقانان خورده ها ، نخست وزیر مجارستان فرزنزازی نوشته و در طر آن تقاضاهای کرده اند که احزاب بی مقدمه که برای از میان بردن بحران سیاسی در کشور و تائین حسن جریان امور لازم است

#### ارواح آن کشور

از این تقاضاها احزاب چپ اسرار داده که ملیت با یکدیگر تفرق شود اصلاحات دموکراتی در ادارات معمول گردد و شورا های شهرداری متبینه از جانب مردم حکومت کنند ، و قانون انتخابات اصلاح گردد و پتبع دمو کراسی دست مرتجعین و مهابکین نهاده شود . کتب درس را بدهد احزاب دست نیچ اسرار داده که مبارزه مشترکی بر علیه ارتجاع آغاز گردد . در این نامه گت می شود که دفتر سیاسی حزب دهقانان باید رهبران و نایبندگان خود را مپیور کند که از تبلیغات ضد دمو کراسی در رادیو و مطبوعات سخنرانی ها خودداری ساینه و با مراعات این تقاضا ها است که می توان برای رفع بحران نظری موفقی اقدام کرد . را کوژی از جانب حزب گوداست ، سزاکالیچ از طرف سوسیال دموکراتها . وریس از طرف حزب ملی دهقانان و هم چنین متنی کل اتحادیه های کارگران ، کوسا ، این نامه را امضا کرده اند .

#### اعلامیه کمیته مرکزی حزب کمونیست چین

دو شماره قبل خبر مختصری از اعلامیه حزب کمونیست چین نقل کردیم اینک متن اعلامیه

ساکنان - خبر گذاری سین خوا اظهارات کمیته مرکزی حزب کمونیست چین و درباره اوضاع چین انتشار داده است ، در بیانیه چنین گفته میشود :

حزب کمونیست چین حاضر است چنانچه چانگ کایچک راتر نشان داده های ملت بخوامه یک صلح عادلانه و موثری برقرار ساینه ، گذشت را فراموشی و مذاکرات را تجدید خواهد کرد .

ولی از آنجاییکه فرامین سر بالا و با آب تاب و رومده ها وضات هاییکه در عرض ۱۴ ماه اخیر پاره شده و اثر مالمده اند هر گونه قرارداد عهدنامه ی نیز که امروز امضاء شود فردا مسکن است بوقت پاره ی میدل گردد .

اگر امروز ۵ و یا ۸ درخواست وجود دارد فردا مسکن است ۵۰ و یا ۸۰ درخواست وجود داشته باشد .

حزب کمونیست چین نمیتواند مصاب و بدبختیهای ملت چین را به سینه و با چنین فریب بی شرمانه موافقت نماید بدینجهت است که حزب کمونیست قبل از همه چیز برقراری عدالت و انصاف را درخواست میساید . برای آنکه گذشتها بزرگ نشان داده شود حزب کمونیست بدین وسیله اظهار میدارد :

## حکومت هند یا یک پرده دریده

### بر روی فجاجیع امپریالیسم

#### پر او را در باره اوضاع هندوستان چه میگوید ؟

مکسکو (تاس) (دیباکت) مسر سیاسی روزنامه پر او را در نشریه دولت انگلیس تحت تاثیر فشار نهضت ضد استعماری که در هندوستان و مستعمرات گتاجار آنگار با گردیده به باره گذشتها از قیبل رئیس مجالس مقننه ایالتی و ایجاد دولت موقتی در هندوستان تحت نایب رئیس نهر و رهبر حزب کنگره منجور شده است .

دولت انگلیس به این گذشته فوق العاده بیبانه و آرا بنزل یک دورن تازه در مناسبات بین انگلستان و هندوستان تلقی مینماید .

اما اگر این اقداماتی که از طرف دولت انگلیس در هندوستان حمل آمده مورد بررسی و مطالعه واقع گردد کاملاً معلوم میشود که سیاست خارجی ها در هند تغییر نکرده است .

مفسر نامبرده پر او را علاوه مینماید که دولت انگلیس هندوستان را سناق متحد تقسیم نمود تا به احتلافا گت در هندوستان بین مسلمانان و هندو ما وجود دارد یک جنبه دالی بدهد .

جرا به حزب کنگره به تشکیل دولت موقتی هندوستان مبادت نموده و آنرا نصرتین حکومت ملی هندوستان مینماید ولی معال تری خواه در این باره مردود و مشکوک مینماید .

حتی خود نهر هم در بسیاری از نقطه ی خود اظهار داشته است گو که ایجاد دولت موقتی به یک قدم تازه ای بطرف استقلال کشور میباشد مبادا رای حصول به مقصد نمی راه دور و درازی در پیش است .

اگر تصور شود که ایجاد این دولت جدید استقلال هندوستان

#### کمیته های فرانسه در آسنان انتخابات

پاریس - تاس - احزاب سیاسی فرانسه مشغول طرح برنامه مبارزه انتخاباتی خود هستند .

افکار عمومی بیشتر متوجه مواد اقتصادی این برنامه میباشد . مشکلات اقتصادی فرانسه که با آن رو بروست فوق العاده زیاد است . این مشکلات عظیم عبارتند از کسربودجه و تهیبه تورم .

چنانکه میدانید در دولت کونن و پیدیک نست از پیشنهاد وزارت پروراه کمونیست محول شد .

جرا به مرجع در آن هنگام آشکارا اظهار داشته که معتدل است کمونیست ها موفق به ایجاد صنایع فرانسه نشوند و این عدم موفقیت آبروی حزب کمونیست را شکست خواهد برد .

#### مهیذا وزارتخانه هائی که در راس آن وزیر کمونیست قرار داشت به تاجب مطلوب رسید

مثلاً محصولات صنعتی نسبت به سال ۱۹۴۰ دو برابر شد و به هشتاد درصد در زمان قبل از جنگ رسیده است .

استخراج زغال و محصول برق و پارچه رو بفرزولی رفته است .

توازن بازرگانی فرانسه رو بهبودی رفته است

مهیذا اوضاع عمومی کشور و خات

#### یک اختراع مهم برای ساختن جو

مکسکو (پارس) - دیروز در کمیسیون علوم ریاضیات و فیزیک آکادمی علوم شوروی یکی از دانشمندان شوروی در باره اختراع جدید خود توضیحات داد .

اختراع این دستگاه مخصوص برای تعیین نمودن وضع ماوراء جو یعنی (استراتوسفر) خیلی مفید واقع شده است توسط دستگاه جدید دانشمند شوروی آخرین طبقه ایونوسفر را بطور دقیق تعیین نموده و معلوم شده است که طبقه

#### اهرام مصر مورد تفتیش قرار میگیرد

قاهره - پارس - یک هیئت باستان شناس آمریکایی از طرف دانشگاه مقابراهام کاوشهای یشاید .

#### در مذاکرات مصر و انگلیس نه بون حاضر

#### بود نه صدق پاشا

لندن - رویتز - برقراری که محافل آگاه اظهار میدارند در مذاکراتی که دیروز به از ظهر در وزارت امور خارجه انگلیس آغاز گردید . حق پاشا نصرت وزیر مصر و بون وزیر امور خارجه انگلیس هیچ دام حضور نداشتند . همین محافل ضمناً مینویسند فقط مسائل اراج به مقدمات و تنظیمات اخیر مورد بررسی واقع گردید .

در این مذاکرات ابراهیم پاشا وزیر امور خارجه مصر و به لاف عامر پاشا سفیر کبیر مصر دولتن از جانب نصرت وزیرست نماینده گت داشتند .

#### خبر های مربوط به هندوستان

پتی (پارس) در سنی دیروز دو اثر نراج چهار نفر کتبه ۱۳ نفر محروم شدند و امروز یک نفر کتبه ۸ نفر محروم شدند متر جناح دیروز پس از استراحت چند روزه وارد دهلی جدید شد و تفکراتی ارد کتبه شهبانو نصرت وزیر امور و بونری دریات داشته که شن آن از حرکت استانه به مسلمانان در حکومت موقتی هند اظهار خوشنهی نموده و اظهار امیدواری کرده بود پراپتی هند استقلال تمام و تمام خود را بدین وسیله بدست آورده .

#### لیست های انتخاباتی فرانسه

پاریس - پارس - سیامه اساسی نامزدان برای نمایندگی مجلس شورای ملی به شهرورژیک نشینت شد در خود فرانسه احزاب مهم سوسیالیست و کمونیست و (ام اوب) لیست های منحصر بخودشان تهیه کرده اند ولی اغلب احزاب دیگر فهرستهای مشترک تنظیم نموده اند .

#### مولر تف هنگام ورود به نیویورک چه گفت

یوبورک - پارس - تریکولم ملی کل سازمان ملل سفق (نقته ملل متفق) را در نیویورک بوسیله تلفق اتحادیه نموده اظهار کرد که خیلی خوشوقتیم آریانیکه در مجمع ملل متفق بدولتهای بزرگ و کوچک حق اظهار مطالب و حق رای داده میشود .

برای بحث دوکله مساللی که در دستور مجمع گذاشته شده است و الی ۶ هفته لازم خواهد بود .

#### مولوتوف که با کشتی کونین

الیزاوت اردنیویرک هند اظهار کرد :

من بچین دارم که اگر حسن نیت و میل بتمام موجود باشد کلیه مسائل مربوط به صلح حل خواهد شد .

من به یوبورک آمده ام که در مجمع ملل متفق و دوشورای وزیران امور خارجه شرکت نمایم .

من از طرف دولت و ملت شوروی مامورم که سلام و ادب و خالصانه به ملت و ملت امریکا ابلاغ کنم .

نمایندگان شوروی سعی خواهند کرد که بوضع صلح و برفع ملل کوچک و بزرگ کار کنند .

من از طرف خود و همکارانم از پاریس گری می نمایم که امریکای ما نموده ساسگرارم .





# محیط خفقان و اختناق در ترکیه در ترکیه آرای عقیده ای وجود ندارد مردم از ژنرال فوزی چه حاق استقبال میکنند و هصمت اینانو را تنها میگذارند

هفته در اغلب روزنامه های پایتخت و اجام برنده کی دانشجویان ایرانی استاپول و طرز رفتار ترکیه با آنان چه برای و چگونه اوضاع ترکیه را برای آنها بدست آورده است و چگونه آنها را تنها حرق زده کی دانشجویان ایرانی را شامل شده است.

من سه سال تمام در ترکیه بودم با اخصاس ترک با برخی از نمایندگان مجلس ترکیه مصاحبه نموده با اغلب استادان دانشگاه و دانشمندان معاصر بودم از اینجهت نتوانم روحیه و طرز تفکر و عقاید آنان را کلا شرح نمایم تا مدت هفت ماه پیش در ترکیه جری جز حزب خلق که دولت و مجلس از اعضای آن انتصاب شده اند وجود نداشت دولت ترکیه پس از حرکت در کنفرانس ساخرا سینگو برای اینکه بدینا ثابت کند که آنان هم اصول دموکراسی و ارطایت میباشند به برخی هفتاد هفتاد تشکیل حزب داد از آنجه جلال باقر حزب دموکرات و نوری در میآورد حزب نهضت ملی را تشکیل دادند حزب اولی طرز رفتار از آزادی کرد در اجلاجل با باقر خود شخص کارکن و از و جل بر جسته ترک شکار میبرد و علاوه عارضال فوری چنانکه نیز که مورد توجه ملت ترک میباشد در این حزب حرکت جست - جلال باقر در ضمن نطق های خویش مخالفت علنی را با دولت اعلام داشت.

مدیر روزنامه وطن احمد امین با لایق نیز در طی مقاله های متعددی به رژیم دیکتاتوری دولت حمله نمود با وجود تمایل زیاد مردم به برطرف دیکرات با لایق در انتصاب مجلس دولت نتیجه مخالفت با لایق و خوش کردن آراه مردم و حتی بعضی اوقات با گفتن و جیب نمودن هدایت های بدیعت حزب خلق دوباره از پیش برد و هصمت اینانو و رئیس جمهور انتخاب شد.

هنگامیکه مجلس ملی افتتاح و رئیس جمهور تعیین شد مردم موفق خروج مارشل فوری چنانکه او را با یکصد تن های شیطانی استقبال نمودند تمام خیابانهای آنکارا پر از مردم و تماشاچی بود در صورتیکه هنگام خروج هصمت اینانو کسی در خیابانها دیده نمیشد تا رای او هم ظاهر انی نشان داده خود از استقرار ملت ترک از دولت فطی به بیوجه راضی نبود و گرانی روز افزون و گسرتن حکومت امروزه نتیجه قطع برستی رجال مملکت میباشد روزنامه های مخالف دولت نیز مقاله های آتشینی علیه کابینه میفرستند تا اینکه دولت برای خاموش کردن و بستن دهان آنادینخواهان در صدد گذراندن قانونی آراء که حقه هر گونه آزادی را از مطبوعات طلب می نمود

کارت و پریت مرا چنانچه دهنه زبر و کرد و گفت - چهارده پانزده سال پیش من چنه شاگرد ای در دانشم که در هیدلبرگ درس میخواندم ... استانبول ... را فراموش کرده ام ... همین قدر بغض دارم که خیلی زود بودم و در بیمارستان همیشه با دقت ملاحظاتی جراحی مرا نگاه میکردند ... میماند ... من شرفم جراحی است ... حالا چه شده است که پشت این میز نشسته ام!

این خود بحث جدا گانه است.

هفته دین سبب مرا برای ابتکار انتخاب کرده اند که جراحم و جراحان مسلط گساختند.

سادگی رئیس دانشگاه هیدلبرگ مرا بسخت گفتن تشوق کرده بود.

پس او و رفیقای فرانسوی پرس فاضله یادی مشاهده کردم.

گفتم: شما فقط جراحان فاضله را شایسته و شایسته (حکومت سابق) برای ما تربیت کرده اید، بلکه من شخصا اینطورم که بعد از مرتفع شدن موانع و باز شدن راه تجارت منوی دوباره با آلمان شاکرد برستم. ایرانی ها خوشبخت خواهند شد که با آلمان آزاد و دموکراتی همیشه سروکار داشته باشند از سرچشمه فرهنگ و علوم و اختراعات آلمان استفاده کنند.

ما گوته و کوخ و شپونر شما را همیشه استناد خواهیم کرد و برای من که کسی با زبان شما آشنا هستند شین زبان شیرین آلمانی همیشه لذتی خواهد بود.

پروفسور باورن از پشت میز خود برخاست و روی صندلی لرمی کنار من قرار گرفت و گفت:

منظرم شما با اصلا روزنامه نویسی نکرده اید یا اینکه صادقانه این فردا خوب یاد گرفته اید. محبت شما را یاد اینها و یاد آن در روزی که آرزویم کرد روزی بطرف کشور شما سفری کنم. بدینصورت مملکت ما شوق بیچارگی ندارد که حساب بیاید. هنوز از جنگ جنگ اول و انقلاب و فرور

# چین

محمود طلوعی

۲- حزب کمونیست - حزب کومین تانگ  
پس از انقلاب ۱۹۱۱ دو حزب بزرگ در چین موجود آمد، یکی حزب کمونیست که از سال ۱۹۰۰ فعالیت میکرد و دیگری حزب کومین تانگ که در سال ۱۹۱۲ تاسیس شد، تحولات سیاسی چین از آن تاریخ بر اساس این دو حزب قرار گرفت.

حزب کومین تانگ (حزب ملی)

دستجاتی که بهسرامی کومینتپا و انقلابیون در انقلاب ۱۹۱۱ شرکت کرده و به کومین تانگ موسوم بودند تا سال ۱۹۱۴ باقی بودند و توسط ژنرال یان-سن (سول-یان-سن) در اوایل سال ۱۹۱۴ «کومین تانگ» متشخص (سول-یان-سن) و رسا در فزونی و کومین تانگ را در چین تاسیس نمود و دستجات «کومین تانگ» وارد این حزب شدند.

در آغاز تشکیل حزب «کومین تانگ» (سول-یان-سن) پیشوای فقیه چین و مسائل انقلاب و مبارکی دو حزب کومینت و کومین تانگ را فراهم آورد و در سال ۱۹۱۶ یک کیتبه افلاکی ۲۸ نفری از این دو حزب تشکیل شد که ۱۵ نفر آن کومینت و ۱۳ نفر از اعضای حزب کومین تانگ بودند. در هیئت اجرایی این کیتبه که از ۹ نفر تشکیل میشد ۵ نفر از اعضای حزب کومینت و ۴ نفر کومینت شرکت داشتند.

پس از مرگ سول-یان-سن پیشوای انقلابی و استعفا او (کوک تا) از رهبری حزب ژنرال چن کای-جک به یاری حزب کومینت تانگ انتخاب شد. چن کای-جک نسبت به حزب کومینت نظاهر با حسن نیتی می نمود چنانکه در ۱۹۲۵ در این دو حزب دولت و فرماندهی گن فوای-چن رسید.

حزب کومینت تانگ از آن پس حزب دولتی چین وارد گشت. (قیه دارد)

حزب کمونیست  
فعالیت کومینتپا در چین از سال ۱۹۰۰ آغاز میشود. در انقلاب ۱۹۰۱ که سراز چنه ماه بهر موفقت خاتمه یافت کومینتپا شرکت داشتند. پس از ۱۹۰۱ حزب کمونیست در چین بر سر قوت گرفت و در سال ۱۹۰۵ عهد طرز-اران آن دو میلیون نفر رسید.

کومینتپا در انقلاب ۱۹۱۱ سهم بسیار بزرگی داشتند و از عوامل مهم پیروزی انقلاب بودند. پروان کومینت در آن زمان به ۴ میلیون نفر میرسیدند. سراز پیروزی انقلاب ۱۹۱۱ حزب کمونیست چین از صورت منفی بیرون آمد و تشکلات خود را عینی نموده در دوره اول جمهوری که از ۱۹۱۲ تا ۱۹۲۷ ادامه داشت کومینتپا چین

انقلاب ۱۹۱۱ هنوز به نتیجه قطعی نرسیده بود که جنگ داخلی چین آغاز شد.

کومینتپا که در انقلاب شرکت کرده بودند به ۳۰۰ هزار بالغ می شدند و مسلح بودند. در آن زمان ها مسکن بود و بر سره سفتی بر علیه تو های دولتی آغاز نمود ولی اوضاع بین المللی آن زمان به بیوجه مساعد نبود.

اندره مارلو در کتاب «مینیوس» در ارتش در دست دشمنان کومینتپا ها بود. در راس ارتش کسانی قرار داشتند که از کومینتپا بیش از استناد دوران گذشته وحشت داشتند، آنها هم داشتند که انقلاب با پیروزی کومینت

# آمریکا بکجا میرود ۱۴ ارتجاع آمریکا در هر روز ۱۴۴۰ دقیقه صرف ساختمان بمب انمی میکند

جوزف استارودین سردیر خارجی نیویورک دبیرر گستر تحت عنوان: «امپراطوری آمریکا چوب» دستهای حکمراانتر کت در هیارود» مقاله در مجریه مزور نوشته و شمار سیاست امپریالیسم آمریکا در چهل سال قبل چنین توضیح میدهد: «بزمی صحبت کن ولی چه بدست همگی را همراه داشته باش» امروز اتانزولی مستقفا در هرجهت سیاسی چوبدست محکم را بدست دارد ولی نصیحت لرمی صحبت میاست زده است پیش از اینها هرگز سیاست خارجی ما اینگونه سخت وعهدید و خصصانه نبوده و مسلما چنانچه جلالت کنگره برقرار بود انضاد و ادامه این روش ایجاد هامو و ناراضیاتی فراوانی مینمود.

تفکیک قوای اصلی از این سیاست خشونت آمیز باسانی صورت پذیرفت زیرا هیچگاه اعتقاد شد شوروی ایقدر مستحکم و خودنفاذت هورد از رهبران مهم حزب دموکرات اکنون عامل سیاست ضد شوروی گردیده و در میان لیبرالها و کارگران هم از این نوع عوامل سیارند نیویورک دبلی نیوز در صف مبارزین بزغله شورویها قرار گرفته روزنامه نیویورک تا به بنای کی یونان سلطنت طلب را بعنوان «بگانه کشور آزاد کشورها با لکن» نام میبرد. راست است که بعضی دظنین دموکراتیک مانند خانم روزولت جریان اوضاع را از روی تاریخی و دور اندیشه و دشمنی

ها خاتمه یابد، سرمایه داران داملرو خارجی، تجار، بازرگانان، و لیبرال های بزرگ سرمایه دار که از نرودخت ملت چین استانده میگردند از پیروزی کومینت در وحشت و دونه و در نهان و آشکار برای نابودی آنان می کوشیدند.

از این جهت در سال ۱۹۲۷ چیان کای چک فرمان خلع سلاح کومینت ها و کارگران صادر کرد.

در آن هنگام اوضاع برای کومینت ها مساعد نبود و از این جهت کومینت ها تصمیم بقاومت و سرسختی بیشتری گرفتند لیکن چن کای چک فرمان کشتار کومینتپا را صادر نمود.

لیبری مسلح دولتی همه جا نبرد پیر حمانه ای بر علیه کومینت آغاز کرد تمام ارتش، اسلحه ها و خارجی، نیروهای استعاری را بر علیه کومینت به کار افند.

دو سال اول کشتار ۲۰۰ نفر کومینت در شانگهای توقیف شدند، آنها یک به یک مقاومت کردند و روح و زخمی شدند، آنها را یک یک با فنج تیرین و ضعی گشتند، در میان آنها از مشهورترین مبارزان کومینتپا و رهبران سازمان چیان کای چک مقاومت کومینتپا آغاز گردید.

بقیه دارد

# میراث هیتلر

دکتر حسن شهید نورانی

پیران در نیمه دوم که دچار رژیم هیتلر... رژیم سابق، شدید و رابطه مایک مرتبه با دنیا قطع شد.

شما نمیتوانید تصور کنید من چقدر خوشوقت می شوم وقتی من بین دو هیدلبرگ یک استاد دانشگاه ایرانی... بعد از این همه مصیبتها، باز بران مادری من من صحبت میکنم.

گفتم: با آن که میمانم نام هیتلر در این دانشگاه پاکراره برده میشود، ولی بآنکه گوتم که هیتلر را میآید و میبروند اما من باقی میمانم و شاید اگر روشن فکران هر مسکنی و اما وظایف انجمنی خود را انجام دهند اصلا دیگر تاریخ هیتلری بخود نه بیند.

گفت: - نظما... ما گد همکاریم و آنقدر کنار مانده ایم تا کار بدست ما برآید جوانان اقتاد. وقتی قدرت پیدا کردند ما را هم بکوت هورت نمودند. حالا که نباید شده اند وطن ما را ویران و سرشکسته و شکن میان یک دلیای آهفته بر دشمن، بی دفاع و مغرور تنها گذراندند خالودیکر بیج جز برعهده های منتظین که خاک مسا را تصرف کرده اند نمیتوانیم امیدوار باشیم.

تنها امید ما اینست که روسای سه دولت بزرگ قول داده اند: ما

آلمان را نابود نخواهم کرد ولی حیوان از خارجی نیتوان انتظار داشت که برای ما راهبوزی کند... ما مردمان ما این بار شکنین را بنیرل برسامیم ملت آلمان ملت کارکن و زحمتکش است اگر گذارند به شولیت خود بر میروم حتما با ق چین این خرابیها را تسخیر خواهد کرد هر چند که خیلی خرابی هاست که دیگر تسخیر پذیرند. امید بود اعتمادی که با مقام مل جهان بنا داشته و امروز دیگر ندانم چگونه میتوانم دوباره تحصیل نمود!

گفتم: - مسلم است که اگر آلمان موفق شود پایه دموکراسی خود را محکم کند و با همسایگانش در صلح و سلم داد و ستد نماید دلیلی نیست که دوباره آن روح اعتماد بشو بازنگردد.

گفت: - اما... و همین جهت ما پیش از هر چیزی بوقت احتیاج داریم - سالها وقت میخوانیم. اما آیا روز کار با فرزند خواهد داد وقت در دست مایست و ما بجز آن قدرت و اندازیم که خرب تاریخ را آهسته تریگردیم هیچ چومان دیگر در اختیار مایست تا چه رسد بوقت. اما بگذارد کار کنیم بین دارم که با زحمت و کوشش و فعالیت سه روز ما از این گرداب موحشی که در آن افتاده ایم بیرون خواهیم آمد. فقط دکارم علاج دردهای ما را می کند، کار بهر صورت و بهر شکل. کار دستنی یا دیگری. این تفکیک دیگر برای ما منی ندارد.

تا اینجا راه من و پروفسور باورن یکی بود حرف یکدیگر را خوب می فهمیدم. صفات ما می برابری بود و بی زحمت رده بل میشد. اما وقتی از او پرسیدم ارتباط سیاست و دانشگاه را چگونه برقرار خواهد کرد یک مرتبه دیدم لرستنگا، از هم فاصله گرفته ایم. دیدم انتقاصی که امروزه آلمانها میکنند بریس دانشگاه هیدلبرگ بزرگ جراح فابرو بزرگ کست ولی بدینصورت از سابقین سیاسی در دست سرامت گرفته است. مدتی بود که من در باره ایضا آلمانها



# اخبار کشور

## دفتر دبیرستان پهلوی مبدل بشعبه تبلیغات حزب دموکرات ایران گردیده

در تقیبه خبر در روز پنجشنبه ۲۶ مهر ماه کفرانی خلاص روی در دبیرستان پهلوی قرار می گیرد که اطلاع میدهند با هم تهنیت و تسلیع جهت میور کردن شاگردان بقبول عضویت حزب و پیروزی عصر چند اداسه دارد و این امر مورد تصدیق با درس انجمن روزان فرهنگ نیز قرار گرفته است دانش آموزان در اوقات فراغت من اجتماع در سخن دبیرستان را ندارند و مناسب رئیس دبیرستان آقای اماموردی با هم تهنیت کرده اند که در تقیبه میگویم گارد ۱۵ هزار نفری بنیاد ملی بیاد اینجا و نیز ۱۵ هزار نفری در تهران و سایر شهرها و در سمن دبیرستان آورده و قبل از تعطیل کلاسهای دبیرستان ها گردان را با جبار حزب دموکرات ایران برده اند.

## کفرانی هموئی حزبی در سبزوار

روز جمعه ۲۶ مهر ماه کفرانی هموئی در مقابل کلوب حزب توده سبزوار در مقابل جمعیت کثیری داده شد ابتدا سرود حزب سوسیله افراد سازمان با موزیک خوانده شد آقای اربابی شمر (بی خانمان) آقای سریری مقاله ای راچ به نقش حزب توده ایراد در مدت پنجسال مبارزه سوسیالیست برقراری نمود آقای انتخاری شمر میجر راچ حزب توده خواندند که مورد توجه عموم قرار گرفت سپس آقای فرموسی راچ با تهنیت دوره پارویم مجلس شرح مسوولی بیان کرد و از مردم انتقاد نامه گان وانی است و امرای رسیدن حکومت مردم بر مردم ذکر نمودند.

وقتی آقای فرموسی قدرت تشکیلاتی و حزبی را در سراسر ایران شرح می دادند سخنان ایشان در میان کب زدن ها و غریب هواری شرکت کنندگان قطع میشد و خانه آقای فرموسی از خدمات کمیسیون مبارزه با سوسوادی صحبت نموده گفتند فلان کلاس کابری میانی در محل کوب و ... کلاس در محفل شهر تاسیس شده همه کسی بر واندند در نهایت آقای سواد شونده انفرانس پازنده باد حزب پیشرو و پر افتخار توده ایران در میان کب زدن های پر شور هر کت کنندگان خانه یافت

## پارم نطق بلند گو

برقاری که در اطلاع میدهند در روز عصر آقای فرماندار نظامی دردی که جمعیت زیادی جلوی فرهنگ خانه آریان چه بلند گو که مقلات روزنامه ها را میخوانند گوش شده اند، در آنجا حاضر شده مردم را مورد تهنیت و خطاب و تحریک قرار داده و میگویند شما را چه بگوش دادن روزنامه دستور ایشان سیم های بلند گوارا بوده و از ابرار احساساتی میکرده و نطق گیری میکرده و ... لاخره بلند گو را مجبور به تعطیل نموده ... بنظر ما این اقدامات خلاف قانون و خلاف با اصول و مبانی دموکراسی است

## نمایندگان ایران در کنگره فضائی امریکا و پارسی

از طرف سازمان های فضائی کشور های آمریکا و فرانسه برای شرکت سازمان کانون و کلابی ایران در کنگره فضائی دهن هائی شده بود که طبق تصمیم هیئت مدیره کانون آقایان در تقی نرسد کنگره اخوی - احمد منیل که در امریکا بودند - بنشیند کسی کانون و کلاب ایران در جلسات سازمان بین المللی کانون و کلابی امریکا در نیو یورک که در تاریخ ۱۶ مه در تشکیل گردید شرکت نمودند و چون فردا نیز نخستین جلسه کنگره ملی نهضت فضائی مهران در پاریس با شرکت نمایندگان کانون و کلابی کشورهای جهان تشکیل می شود در حسب تصمیم هیئت مدیره کانون و کلاب آقایان کنگره کلابی - دکنسر شهید نورانی - هلینی کلابی اطلاع داده شده است که در کنگره مجبور شرکت نمایند ... و همچنین آقایان همسر در شان بنشیند کی از طرف سازمان کانون و کلاب مقرر است که باور با غیریت نموده و در کنگره مجبور شرکت نمایند

## نامه اتحادیه کارگران لباس شویی و اطوکنشی

از روزی که شهرداری بر لباس شویی ها ترخ تعیین نمود مدیران کارخانه های لبس شویی برای آنکه حقوق کارگران را تقلیل با آنها شروع شده مبارزه کرده اند با آنکه چند پیش کارگران اطو کنش میجووز به اعتصاب شده از آن پس نیز فشار کار فرمایان بر کارگران افزایش یافت تا آنکه در شهرداری قرار گذاشته که صدی ۱۵ از حقوق کارگران کسود بکنند همگرا اکتفا نکرده مرتا همه عوا از کارخانه ها اخراج کرده اند اکنون دو ماه است که این وضعیت ادامه دارد آنها رسما پیشنهاد میکنند که اگر خواسته باشید در خدمت کارگران ایران اسم بوسی کنید کار فرمایان اظهار می دارند که ما صوما عضو حزب دموکرات هستیم و تمام قبیله ها از اتحادیه خود دست بر نهاده اند داخل حزب دموکرات نشوید همین است و همین کار آنها در حزب دموکرات فقط برای این بود که در کارگران مبارزه و در ارا این بیت شوم خود هم باگی ندهاند ولی غافل از آنکه که با این طریقت نمیتواند با اتحادیه ای که سه سال سابق تشکیل شده و افراد آن رای کسب حق مسلم خود مبارزه میکنند این افراد که جز مقصد غیر مشروع و سو استفاده ندارند نمیتواند مبارزه نمایند

## فرماندار مهاباد آقای سیدضیاء جرم ساری مهاباد منصب گردیده اند

## فقه معسکوس در وزارت بهداری

بقرار اعلام تغییرات زیر در وزارت بهداری روی داده است .  
دکتر فقه رئیس بیمارستان نجابت  
بسمت با زوس فنی  
دکتر فقه رئیس اداره کل با زوسی  
بسمت با زوس فنی  
دکتر معصود زاده رئیس بیمارستان شفا بسمت پزشک درمانگاه شماره ۴  
مهندس شریعت زاده رئیس کارگرنی کارخانه اداره فنی

## آزمایش داوطلبان آموزشگاه موسیقی

روز جمعه سه آبان ساعت ۹ صبح از صوم داوطلبان آموزشگاه موسیقی و است با تعیین روابط فرهنگی ایران با شوروی آزمایش خواهد شد داوطلبان باید سن خود را همراه داشته باشند و داوطلبان بعضی سازمان های آرشه ای باید ساز خود را همراه بیاورند

## اخذ عوارض با موافقت وزارت کشور و تصویب هیئت وزیران

ان تصویب نامه تنگنانه بنگله استانداران و فرمانداران ابلاغ شده است که در نوسی تا بهر جموع اجرا گذارده شود

## تسکیل انجمن بهداشتی سازنداران

بقرار اطلاع زیر سازندگان سازنداران انجمن بنام انجمن بهداشت سازنداران تشکیل شده که اولین جلسه همرا در یکی از نقاط سازنداران تشکیل جلسه داده در باور مبارزه با بیساری های که تبدیل نظر میکنند

## کفرانی های بهداشتی در دبیرستان ها

با موافقت اداره فرهنگ از طرف بهداری های سازنداران در فرهنگت جلسات سخنرانی تشکیل میشود در این جلسات آقایان پزشکان راچ و بیساری همگی طرز جلوگیری از آنها سخنرانی می کنند

## تحول اوضاع بنفع ملت صورت گرفت و ...

بپه از صبح ۱ رتاریا جب و جوش یافتند ، لندن را بانفاد « ناری » مجبور کنند که تکلیف ملت ایران زودتر روشن شود و ماسکها از بعضی چهره ها سر بیتر بیفتد

کمیته مرکزی ما پاکیک عاجل و موثر در روی کار آمدن نخستین دولت آدهی قوم السلطنه ایران را از خطر تحریه و جنگ داخلی نجات داد ، سازمان های حزب را در تمام ایران و در بنوعیه برد ، کابره های خود را ورزیده تر ساخت ، افکار عمومی را یکتواخت و نشسته مبارزه نمود ، دست بندگان اوتیم فرواموختا دستخوش اشغال کرد روحیه مردم را بالا برد ، گذاشت تا صکله گاهای مهمی از ماکدالاسا مورد تسکین مساحتها ایران ارفع بودند اندکی بیاساینه و تعبیه هوا بکنند ، یکتیت حزب برداشت و در ضمن از کت نیز فقه نشد ، زمان را بنفع تقویت آذر ایجان دموکرات میگذراند و سعی در بر طرف کردن هر گونه سوء تفاهمی بین دسته های گوناگون آزاد خواه نمود تا آنکه جمیع الافراحزاب آزادی خواه بوجود آمد . عناصری که بن آزادبخوان بودند و مشکوک بنظری رسیدند در این دوره خوشبختانه مارا رها کردند در لیکه وجود آنها در بین صفوف ما موجب خطر بود . فرصت برای نفوذ در میان دسته های متعصب و ورزندگان ، هنرمندان و نویسندگان باقی ماند و حزب ما رفته رفته در بین این دستجات مجبور تر گردید .

آخرین اقدامات دشمنان کارگردن تمام ایران و مخصوصا در سفیان منجر بشکست شد ، لوم سالیان منشی کسل مستدکهای جهانی کارگران ایران آمد و بی از رسیدگی ملاحظه کرد که طاقه کارگر ایران همتا بر مندی رای نهضت دموکراتیک آینه کشور است ، شوروی متعصبه مرکزی را سر بیست شناخت و در مسئول آن عضو شورای عمومی ستدیکا های حیار گردید ، فرصت برای تاسیرو نمو احزاب آردیخواه دیگری پیدا شد که بکروز صاحب ارباب مؤلفه را تونیت کنند .

ما شرکت در کاپنه در مرحله نخست دنیارا شناسایی رسمی حزب توده ایران مجبور کرد و مطبوعات جهان را بنهضت ما سر گره نمود . رای اولین بار در تاریخ ایران امیر بالیس را دستچاپ کرد و به دتوسه تبلیغات خود در ایران و مجور ساخت و روزی از شرکت در کانه خودداری کرد کملا شناسایی فرغی فرس در هشت دولت با هفت رای در مقابل چهار رای رد گردید ولی از پالیسی هیئت دولت این شناسایی بر خلاف قانون عمل آمد

از این س تهران شاهد الحاقهای دسته های متعصب ، رزش و هنری فرهنگی مجرب توده ایران خواهد شد ، در حالی که عسی از افراد ملت ایران اگر یک روز می گفتند حزب توده سر جنک و ستیز دارد ، امروز در جلسات بحث و افتقاد ایر دی گیرند که جراتشسته اند

## فدایه های حیات داودی و رئیس ملی چاه پیری

## و وزیر احمدی ها بر طایه امنیت فارس

کجهان میبوسید فتح له حیات داودی اعلامی می در پوشهر برهله سازش سران عشار و دولت منشر نموده و طی آن مخالفت خود را با این قرارداد اظهار داشته اند

گویا رئیس ملی چاه پیری دستور استفاده مدهن چریک برای کت به نیروی منتر گز خود در پوشهر داد است

## بزرگ احمدیها جدا در اطراف اقلید و آبانه مشغول فعالیت و غارت و چیسارل میباشند از این حیت مردم کلا مکران را تگنون هم ککی به اچا شده است

## آگهی مهم سازمانی

لازم است کلیه نمایندگان کارناجات در روز پنجشنبه ۲۵ آذر ساعت ۳ از ظهر در حیاط صوم کلوب مرکزی حاضر شوند . در این جلسه آقای دکتر رادمنش ، آقای رضا روستا و آقای دکتر جودت و آقای کباری شرکت خواهند کرد .

## آگهی

بنگله صندوقداران سازمان جوانان تهران اطلاع داده میشود روز جمعه ۲۴ آبان ساعت ۸ صبح برای جلسه عمومی در کلوب مرکزی حاضر باشند

## شعبه درآمد ثابت

## آخرین اخبار

### بپه از صبح ۱

تکلیف مبارزه انتصباتی فرانسه شروع شده است و احزاب ملیت خود را آغاز کرده اند . فرانسه من برای ۵۵ کرسی ۵۰ کابینه پیشنهاد شده است تاکنون در هیچیک از انتخابات گذشته این همه کابینه داده نشده بود ۴۷ حزب در انتخابات شرکت کرده و کابینه خود را پیشنهاد کرده اند لکن از بیشتر این احزاب جزام چیزی وجود ندارد

و همه اعضای آن از یکمده دوروی تجاوز نیکند . در پرتغال کابینه مشهور که از اعضای حزب مابست صلب آتش بود نیز ناموده شده است « موزولیه » عضو مشهور حزب وادیکال سر لشکر فیروز ، مظفر فیروز از ژنرال دو کسل استفاده داده است شخصا حزب جدیدی تاسیس کرده و خود را ناموده کرده است

در تروتیت خبر میسرده که دادگاه عالی تایید کرده است که کویستهایمیتوانند در انتخابات شرکت کنند حزب دموکرات امریکا تقاضا کرده بود که دادگاه بانه حزب کویست را از شرکت در انتخابات منع شود

بطوریکه وادیوی لندن اطلاع میدهند در اثر انتصاب کارگران راه آهن در سلوون و کشتیرانی در سمن اختلال بزرگی در امر حمل و نقل روی داده است

در لمراد سفارت امریکا بنولت یو کلاوی یاد داشته داده است . مقامات یو کلاوی اظهار می دارند که چندین است بنگون بخت در یو کلاوی و عسلی که مخالف است بل و یو کلاوی است بوسیله مقامات امریکائی در یو کلاوی صورت می گیرد . تمام افرادی که خود را در یو کلاوی نام کابینه نامی کنند او ایسانی های با سابقه و خاتین بلیت یو کلاوی می باشند

این اشخاص اغلب تقاضا می کنند که دولت امریکا آنها را به تهنیت پذیرد و دولت امریکاهم چند هر جاسوس علنی را به تهنیت خود پذیرد دولت یو کلاوی تقاضا نمود که فوراً این اشخاص از یو کلاوی خارج شوند اینک دولت امریکا یو کلاوی را به تهنیت بیلو گیری از خروج اربع امریکائی که از طرف مقامات یو کلاوی تکلیف شده است

عده ای از سبکهای اسکلیس قطنامه ای منشر کرده است در این قطنامه نید شده است که دولت انگلستان باید در دالتی که در یونان می کنند تجدید نظر کند و مناسبات خود را با اتحاد جماهیر شوروی بنوسه دهد

## تقاضای استخلاص کارگران

در ساعت ۷ با صد ۲۵۷۲۲۲ نفر از اراضه هت عسله این اتحادیه آقایان علی شفاپی - حسن نوبهار - عبدالکریم توسط ماورون فرماندهان نظامی دستور اسناد خود را در مسیاج فاطمی بشیرانی جلب و تساعت ۱۴ با صد هرچگونه توضع توقیف و در ساعت ۱۴ بزمار شهر بانی شهر تحویل گردیدند

بطوریکه گزارش گردیده بود قرب بنگله قبل در طرف از میت عمله این اتحادیه آقایان شفاپی شمان کوه دستور آقای مصباح فطمی دستگیر پس از چهار روز زندانی بدون هیچ دلیل آزاد گشته . این سومین مرتبه است که رفقای ما بدون هیچ مجوز قانونی دستگیر زندانی میشوند

عده کارگران و کار - متندان حزب که متشکل از بنجبران نفر کارگر فیروز میباشند جدا و فوراً تعقیب شدند امر و استخلاص رفقای میجووز خود را خواهند ، ضمنا اضافه میشانید اینک حزب دموکرات از هر گونه آزادی از قبیل سخنرانی و اجتماعات بهطوردر است و این ائده که آتد به صنی و در بصر دفاع حقوق سق کار - گران منظور دیگری نشده و هیچگونه تظاهرات و اجشامی هم از موع اعلام حکومت نظامی در وزارتستان نکرده مع الوصف هر روز سه زبادی از رفقای ما زندانی و دستگیر میشوند

## فدای متحده کارگران و کارمندان راه آهن جنوب







# نامه‌ها و تلگراف‌های رسیده

**قابل توجه استاندار تهران**  
ایجابان دهقان نرا در این امر...  
وراین از دریافت ۱۰ -۱۰/ معروضات...  
کلیه مصروف جمع آوری و دریافت دولتی...  
خیط است. تصدیان امر به چوچه راضی...  
نیونند حق قانونی مبارا بهنده اربط...  
بدبختی نادر باداره کدن اهل رعیت...  
خود نیباید. جای بسی تاسف است که...  
در هفت فرسنگی تهران به چشمه های...  
صادر از طرف دولت ترتیب داده شده...  
وای بحال رعیت را به بیت کرمیان و...  
پلوچستان که صدها فرسخ از تهران فاصله...  
دارند تقاضا داریم دستور آیکه دراین...  
مورد صادر فرمایند.

**قابل توجه استاندار همدان**  
جهادگاه از سویع ترین و برجست...  
ترین دستهای ساری و جزء قیمتی...  
چنانحالی است بهادست و فرهنگت و امت...  
در این ناحیه وجود خارجی ندارد چنان...  
و سال و ناموس مردم در خطر است...  
شیرداری در مورد نرسخ خواربار و...  
جلوگیری از حمل آن به چوچه اقدام...  
تشیکدات کنونی مکرر اهلی تقاضای...  
تشکیک دادگاه کیفری کفرانقروشان...  
کرده اند متأسفانه ترتیبات داده شده...  
معتبرترین و پیشروان سودپرست با امال...  
بررسی و اصلاحی بامردم رفتار میکنند...  
در این ناحیه شیره کش خانه های متعدد...  
وجود دارد آقای استاندار را شامس...  
ویدت معروف هستی انتظار ما این است...  
در وجود اوضاع این ناحیه دستوراکیه...  
صادر فرمایند.

**تقاضای کارگران کارخانه**  
**های قند**  
مدتی است که اولیای امور بانك...  
مخصوصاً آقای سندی کارکنان کار...  
مخایجات قدری بازیچه افکار خود قرار...  
داده و چوچه حشر بیستند و وضعیت...  
کارگران و آگه اغل آنها بیش از پنج...  
سه هفت هشتند و حقوق دریافتی آنها...  
که هر کدام دارای ۱۲ سال سابقه خدمت...  
میباشند پیش از تمامی عوارلی هزارو...  
دویست ریال نمی باشد و سیدگی نانیند...  
بنابراین کارگران کارخانجات قنداین...  
جانبان را بسمت نمایندگی از طرف...  
خود سرکر فرستاده و از سرورده شرح...  
حال آنها را بر عرض رسانیده و تقاضای...  
حق آنها را تجدید بنایم ولی متأسفانه...  
دیده میشود بسا زهم میخوانند مبارا...  
دادن وعده و وعده برگردان نگه دارند...  
ولی کارگران کارخانجات قندی...  
از این نمیتوانند حیات خودرا دستورش...  
بازیچه آنها قراردادند ناچار در صورت...  
عدم توجه بقضی حق ما با منصب...  
مبادرت خواهیم نمود...  
بشایدگان کارخانهای قندی ایران

**قابل توجه استاندار تهران**  
بسا وجود شکایات متعددی که ما...  
و عاهای بویلیک و واریان از تمهیدات کشیدی...  
قریه نامبرده کرده ایم. جرایم مارسیدی...  
فقدن آب ملکی را با سنجیده می دهد...  
بسا میفرموده تقاضا داریم به بخشاری...  
سرورده دستور ترمیم نامبرده را...  
بفرمایند.

**قابل توجه نشتدار و راهمین**  
ایجابان رعیتا قریه بویلیک از...  
اینکه تاکنون ۱۵ - / سهم اضافی مال...  
طرف مستاجر قریه نامبرده داده نشده...  
صحتش وطبق دستور سریع دولت تقاضا...  
داریم ۱۰۵ / ما را از مستاجروصول...  
نموده یا بپذیرد.  
باشما ۵۰ نفر

**ولی من ارتش را ترک نکنم. البته اگر جنگی در پیش**  
نبود کارجمعی کرده بودم اما من مطمئن بودم که...  
چنگ درویش دارم همچنانکه می بینید. پس حق...  
بود در ارتش بمانم.

و این گفت « مقصود شما را میدانم...  
اما بگوئید بینم، آیا میتوانستم همگی سرباز...  
بشوم؟ »

سائوف جواب داد « البته خیر، ولی بالاخره...  
همه سرباز شدیم منتهی در برابر تو موفقی که باسستی...  
اقدام کرده باشی. بهر حال از تفکرات ایم گذشته...  
چه فائده ای مترتب است؟ فرض کنیم ما با دیگران...  
در گذشته نظایات و سرباز شدیم. باقی مانده ایست که...  
این سه خانه را از دست ندهیم. بعد بقدری باری که روی میز تزار...  
دوخت با انگشت نشان خود اشاره نمود تا نسبت اخیر بیات خود را...  
پرهیزت جلوه دهد. « ما این خانه ها را نگاه میداریم، اینطور نیست...  
کیسری؟ »

و این تسمی نموده گفت « امیدوارم و بدبختی خودمانی گفت...  
« وقتی فرمانده جنگ بر او نودها میفرستاد میدانید درباره شما چه گفت؟ »

« خیر...  
گفت، سرو سائوف را این گروه سرباز بدی نیست اما خیلی...  
قلقه نانی میکنند وحال همین دارد. برسدیم مثلا چه حالی. بعد دستورها...  
تکاداک گوئی با این حرکت چه چیز را بیان میکند گفت « حالت مضطرب...  
سائوف خنده را سرداد و گفت:  
« زاین رنک و راستی شما منوتم. من تصدیق میکنم که گاهی حالات...  
مضطرب از من روز میکنند گمراهی بکنند و گاهی بطور دیگر. ولی گمان...  
نمیکنم کسی بتواند با یک حال ثابت زندگی کند. »

سائوف ناگهان موضوع صحبت را تغییر داد و گفت « اما میدان ولی...  
پال ز یاد خراب نشده فقط کوله تو ب پنج یا شش جای آنرا گود کرده

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در موقع رسیدن و رعیت کارمندان...  
پسائی و رسوسو و تصویر و تصویب نامه یکمده...  
نهایی از کارمندان دولت که دارای...  
دیلم دو پایه کامل متوسطه میباشد از نظر...  
دوره مانده اند و فکری بحال این عهد...  
رحت کش شده است دیلمه هائی که...  
وسله داشته اند پسائی استفاده اینک...  
بوجوب تصویب نامه از سو استفاده پایه...  
۲. محسوب مطابق قانون استخدام کشوری...  
صحت خدمت آنها رسمی تبیین و تا این...  
تاریخ آنها باه تنق میگرد و ولی عهد...  
دیگر که با حقوق خیلی کم دولت آنها...  
را در پایه استخدام کرد و بعدا در این...  
کلر این دوره آموزشگاههای اختصاصی...  
رسمی شده اند اینک از رفقای خود عقب...  
خواستند مانده و در حقیقت یک نوع تبعیض...  
در پایه آنها شده است بدینوسیله یکمده...  
از کارمندان دیلمه که دولت آنها در بدو...  
استفاده دون پایه استفاده کرده است تنها...  
دارند که ماده دو. تصویب نامه پایه آنها...  
اجرا شود تا اینکه هم عیضی بین کارمندان...  
دیلمه پسانی و سایرین نشود و هم آیکه...  
تشریحی از این نوع کارمندان بعمل آمده...  
باشد که وظیف خود را بنحو بهتری...  
انجام دهند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
از طرف یکمده از کارمندان دیلمه...  
ملیقلی سیمی - کارمند اداره کرامار...  
۶- در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.



پرسیده که میگفت: خرم و صبر

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.

**تقاضای کارمندان دیلمه دو پایه**  
در عرض اجراء دو هزار کارگر...  
لغت و کمرت متصرفان و اصلاحگر که...  
سفته. هر یک از آنها مبلغ ده نفر...  
کارگر بوده و نیز خرابکاری کاری انجام...  
نیده بر کارگردند.



### ارتجاع با اقلیت زردشتی

در کرمان چه میکنند؟

در حالیکه سراسر جنوب در آتش ناامنی و اغتشاش میسوزد ارتجاع در کرمان برای بر هم زدن اوضاع شوم تا کنیکت معمولی خود یعنی تولید اختلافات مذهبی و در فشار گذاشتن اقلیت‌ها با شدت هر چه تمامتر دنبال میکند. واقعه قتل و با خود کشتی که چند روز پیش در کرمان اتفاق افتاده است و میان مظنونین قبل و بعد زردشتی را هم توفیق کرده است بهانه جدیدی به دست ارتجاع داده و مردم بی سواد و متصب را جان اقلیت زردشتی انداخته است. در کوچی های منازل زردشتیان یک پاسبان و یک نظمی برای حفاظت و جلوگیری از حمله بنابر زردشتیان گذاشته است. دختران بیگانه زردشتی از ترس ستم و آزار جرات دبستان رفتن را ندارند. زردشتی میگوید که یکی از افراد زردشتی را یکصدت و نگرد کند نزد خانه متدینین کرمان اطلاق صادر میکند و زردشتیان را بیاد دشنام و ناسزا میگیرد و تهدید باغلان چهار میسایه و لرد زردشتی متذکر میشود که بنا بر خواهش رئیس شهرانی از نظرات علمی خود داری خواهش کرد تا در موقع خود با امانت لارم دست بر نهد. روزنامه تندباد چاپ کرمان که به بریت خواجه نصیر که یکی از نضات دادگستری کرمان و جانشین دادستان استیفاء کرمان اداره میشود در مقاله پس از آنکه هزاران نقشبند زردشتیان شام میکند چنین مینویسد: « زمانی چنگیز ایران را غارت کرده و مسلمانان را قتل و غارت میکند - زمانی آنگاه و هرندی (از منولین و مرتجعین کرمان) مردم را می چایند و امروز زردشتیان مسلمانان را میکشند و در آخر مقاله پس از چندین سطر ظلم فرامی چنین مینویسد: « باید قدری از اقلیت طرز فکر یک روزنامه نویس و یک نفر صاحب منصب عالی رتبه دادگستری کرمان

### الیوت روزوات

فرزند رئیس جمهور سیاست حزب جمهوریخواه

را پشتت مورد انتقاد قرار داد

نیویورک - در طی میتینگ که زیر نظر کمیته مستقل هنر و علوم و در فرزند نیویورک منعقد گردید، الیوت روزوات رئیس جمهور سابق سناتور و اینه برک را سخن در ایجاد یک جنبه سوم و اختیاط جلوه دادن سیاست خارجی روزوات متهم کرد. او اظهار داشت که در دست یابی نفوذ دبی - و اینه برک - از حزب جمهوریخواه - منظور آنکه آبرو را از خود می کشد تا از اولین جنگ جهانی برمی ممالک متهم امریکایی را بر سر راه نگاهداری نظر که چند نفر بر کشور و دنیا حکومت کنند.

الیوت روزوات امریکاییان و انشوریک کرد که در حلقه سیاست خارجی روزوات که مبتنی بر اتحاد نظر میان کشورهای بزرگ و همکاری بین امپری بود، گردیده او گفت که به از اولین جنگ جهانی برمی دوچار خطا، به دشمن شکست خورده کسک کردند تا بدانجا که آلمان دوباره مسلح گردید و به فروش اسلحه به بسیاری از مسالک دست زد.

اوضاعه کرد که و اینه برک که یکی از نیرومندی ترین نمایندگان مادر کراسن صلح است و خود را بیطرف و میانه رو

### نتیجه قطعی انتخابات در برلین

برلین - در ناحیه اشفالی شوروی ۲۰۱۱ نفر از اخبار انتخابات شهرداری جاری است که در ماکسونی حزب سوسیالیست متهم ۴۹ درصد و ۹ و یک دوم از آراء کل حزب دمکراتیک آراء کل حزب لیبرال دمکراتیک ۲۴۸ درصد بیست چهارم و هشتاد و سه کل سازمانهای اجتماعی ۲۸ و دو هشتاد و سه آراء کل را بدست آورند.

در انتخابات شهرداری تورینگ حزب سوسیالیست متهم ۳۰ و سه و چهارم و ۱۹ درصد از آراء کل حزب لیبرال دمکراتیک ۲۸ و سه و چهارم و ۳۳ درصد از آراء کل را بدست آورند.

در انتخابات شهرداری ساسون حزب سوسیالیست متهم ۴۵ و سه و چهارم و ۱۹ درصد از آراء کل حزب لیبرال دمکراتیک ۲۹ و سه و چهارم و ۲۹ درصد از آراء کل حزب سوسیالیست متهم ۴۳ و سه و چهارم و ۱۸ درصد از آراء کل حزب لیبرال دمکراتیک ۲۸ و سه و چهارم و ۳۳ درصد از آراء کل را بدست آورند.

در انتخابات شهرداری ساسون حزب سوسیالیست متهم ۴۵ و سه و چهارم و ۱۹ درصد از آراء کل حزب لیبرال دمکراتیک ۲۹ و سه و چهارم و ۲۹ درصد از آراء کل حزب سوسیالیست متهم ۴۳ و سه و چهارم و ۱۸ درصد از آراء کل حزب لیبرال دمکراتیک ۲۸ و سه و چهارم و ۳۳ درصد از آراء کل را بدست آورند.

### رومانی دوستی با شوروی را چمن میگرد

بوخارست - در بیستم اکتبر در بوخارست و در سراسر رومانی مردم مشتاقانه جشن ورود دوستی اتحاد جماهیر شوروی و رومانی را گرفتند.

در هفته گذشته از سیزدهم اکتبر تا بیستم اکتبر نمایشی برای ابراز دوستی و روابط دوستانه رومانی و اتحاد جماهیر شوروی در رومانی بر پا بود.

واحد های ارتش و کارگران کارخانه ها در این نمایشات متحداً شرکت کردند.

در حدود بیست و پنج (۲۵۰) تنگه یوسیله چهار صد هزار نفر در نقطه مختلف بوخارست بر پا گردید و جمع کارگران و کارمندان کارخانه ها و سازمانهای اجتماعی بوخارست در آن شرکت کردند.

بزرگترین سردان سیاسی و اجتماعی در این میتینگ ها سخنرانی کردند. پیله از میتینگ کسرت شوروی و

### بیروت با نیرو وارد از گرب شد

سیب (بیروت) رئیس جمهوری لبنان بهرامی مارشال تپتو وارد از گرب گردید.

بیروت در تمام یوگوسلاوی گردش خواهد نمود و از گرب اولین مرحله این مسافرت است.

نخستین اتومبیل ساخت یوگوسلاوی از کارخانه لیرون آمد.

اینابا بابل به برقراری روابط اقتصادی با شوروی است

رو - پاس - پترونی لیدر حزب سوسیالیست و وزیر امور خارجه جد ایلیا بولوتف لیکرالی مغاره نوبه و اظهار کرده که خیلی میزادارد روابط اقتصادی میان ایلیا و شوروی بر قرار شود و ضماً اظهار امیدواری نمود که دوستی و همکاری میان دولت بوسارو و اقتصاد متقابل استوار گردد.

### تاریخ ایران و عالم

برای سال اول در برسانها طبق برنامه مصوبه شورای ان فرهنگ تالیف آقای عباس اقبال استاد دانشکده که مستقی از تریف و توصیف است با کفایت املاز چپ حاج شه در هر حرکت مطبوعت و کتابفروشی کارنو و سایر کتابفروشیها فروش میرسد.

### تصنیفهای جدید توده ای

شیخ خوزستانی و ناصر قشانی - مؤلفه روحی شدن شورای متوجه بمب اتمی - کارگر - دنیای کارگر « از ساخته های علی شیبانی » ... که در شب نشینی ها و تالیفات رسمی و جشنهای مهرگان و رسمی شدن شورای متوجه توسط رفیق سا جعفر بزرگمی خواهد شد. در آخر همین هفته منتشر خواهد شد. ... از خرید آن هفت نکیه.

### جمله ۳ آرن

ساعت ۹ صبح آقای اردشیر عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران در سالون کلاب مرکزی سخنرانی مهمی درباره «ویج خیمبرای جوانان توده ایران» خواهد نمود. در پایان برنامه کنفرانس یک پرده نمایش موسیقی پیش رده و کلامی نیز خواهد بود.

حضور تمام اعضاء سازمان جوانان برای استماع این سخنرانی مهم کمال ضرورت را دارد.

### دایره نمایشات سازمان جوانان توده

۳ آرن

ساعت ۳ و نیم بعد از ظهر

اولین کنفرانس هنری کوب فرعی سازمان جوانان در کلاب دکنر چاهاشلو روز جمعه ساعت ۹ صبح در صحنه افتتاح میشود. از عوم اعضاء سازمان جوانان مخصوصاً از فرقه دانش آموز دعوت میشود در کنفرانس که برادران کارگرا آنها میباید شرکت نمایند.

### دایره نمایشات سازمان جوانان توده

۳ آرن

اعطای مشخصات سازمان جوانان حومه تهران

لا است کلام مسئولین سازمان جوانان حومه تهران روز جمعه سوم آبان ساعت ۹ صبح برای تشکیل جلسه دایره تشکلات حومه در کلاب مرکزی حضور بهم رسانند.

تشکلات سازمان جوانان تهران

## شب نشینی باشکوه

در انجمن روزنامه نگاران با آترا کسیون های ج لب و رقص تاصبح

بضع

## مجله مدیخن

یکشنبه ۱۰ آبان ساعت ۸ بعد از ظهر

وروده تنها : یکصد ریال

بابانو : یکصد و پنجاه ریال

۵ - ۲

### رادیو هیز ماستر ویس

### His Master's Voice

ساخت انگلستان که شهرت جهانی دارد وارد شد فروخته ایران رکورد خیاان فردوسی و روبروی سفارت انگلیس

۲-۳

## مردم ۲

اول آبان منتشر خواهد شد برای فروشندگان و نمایندگان ما چه در تهران و چه در ولایات فقط در صورتی فرستاده خواهد شد که حساب شماره قبل خود را کاملاً تصفیه کرده باشند

۵-۳

### خوشه ی پروین

از شین پروین

هر های شبی ی صبر اسم

۵-۲



کارگران و دهقانان، روشنفکران، پیشه‌وران بر علیه تجار شیو با هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

بر علیه تاکتیک وحمله جدیدار تجار...

بقیه از صفحه اول
هرم های آهنگین ، دست بست داده ها
و متصدان هر موجود دارند .
این آبا بان اگر می اندیشند با
« بطرف » ها با این متصدان بخت
مشک و بی سنی « برنگی » می توان
ایران را اصلاح کرد اشتباه می کنند.

تحریرات مذکور در این شماره
سرنهک دوم دارو جندی است عنوان معاون فرماندار
نظامی در اسفند خیر بیکان دامنه داری دست زده و تلمع مرتجعین
و سرمایه داران هر روز در وسط کاخ شاه و در مقابل کارگران

اخراج
حاجت میران دانه شناسه ۳۰۳ و چهارمیران دارنده
شناسنامه شماره ۴۶۶ غلامرضا ننه فروش اعضای اتحادیه کارگران

مظهره تغییر زمین ما

بقیه از صفحه اول
خیلی آسان تر است که محاسبات
را در بره حریفان یک مایه که مظهر
میرسد و به یونیه است اسرائیل
تا در باره حرکت « قهاری » بود»

امروز دانسته شده است که تغییرات
سطح زمین در نتیجه بکار رفتن انقلاب ها
اجدا شده و در اثر این انقلاب ها است
که ریشه های جبال ظهور یونیه این
انقلاب ها بوسیله دوره های ساکت و

داروین کاملاً قانع داشته است بگوید
که تکامل بیشتر حیوانات به آتشیکی
صورت میگردد . معمولاً حسد اقل نیم
میلون سال طول می کشد که یک نوع
جدید بوجود بیاید بنی تغییر بوجود

در انچه بیان کرده اند و اشتغال نام بن آنها
پوشیده از مو بوده است .
این تغییرات به نامی پیش ازینجه
میلون سال طول شده است . ولی

تاجان در بدن داریم بر علیه استعمار و...

بقیه از صفحه اول
این امتان انداخته اند . خجبه و ناله
دها هزار مردمی که هستی خود را از
صدها سر « بخت » از دست داده و
با پای رفته و شکم گرسنه بکوه صحرای

تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار

تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار

تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار
تاکتیک جدیدار تجار